related to all those, any of which it can be truly said that it is not a just man. According to this mode of speaking it is therefore evident that the simple negative holds in more cases than the indefinite affirmative that corresponds to it. Thus that he be a not-just man can truly be said only of any man who does not have the habit of justice, but that he not be a just man can be said not only of a man not having the habit of justice, but also of what is not a man at all. For example, this is true: ‘the log is not a just man’, but still this is false: ‘the log is a not-just man’. And so the simple negative holds in more cases than the indefinite affirmative, just as animal holds in more cases than man, since it is verified of more.”¹⁹

Like Ammonius and Boethius, Aquinas turns the examples given as statements by Aristotle into predicates; e.g., ‘man is just’ becomes the predicate ‘is a just man’; the metathetic ‘man is not-just’ becomes ‘is a not-just man’. (Aristotle uses an unusual word order suggesting this.) Aquinas then considers of what things such predicates are true. He says that the simple denial, ‘is not a just man’ is true of anything that is not a man and of any man that is not just, like a log. In contrast, the metathetic affirmation, ‘is a not-just man’ is true only of those men who are not just.

Aquinas is reading the categorical statement as having the form ‘___ is S-P’, and then considers what subjects this predication holds true.²⁰ So he is taking ‘S is P’ to make a complex predication of an unnamed subject. E.g., [X]

¹⁹ Aquinas (80487) *Expositio Peryermeneias*, lib. 2 l. 2 n. 9: “Ad cuius evidentiam considerandum est quod, sicut ipse dicit, enunciatio aliqua virtute se habet ad illud, de quo totum id quod in enunciatione significatur vere praedicari potest: sicut haec enunciatio, homo est iustus, se habet ad omnia illa, de quorum quolibet vere potest dici quod est homo iustus; et similiter haec enunciatio, homo non est iustus, se habet ad omnia illa, de quorum quolibet vere dici potest quod non est homo iustus. Secundum ergo hunc modum loquendi, manifestum est quod simplex negativa in plus est quam affirmativa infinita, quae ei correspondet. Nam, quod sit homo non iustus, vere potest dici de quolibet homine, qui non habet habitum iustitiae; sed quod non sit homo iustus, potest dici non solum de homine non habente habitum iustitiae, sed etiam de eo qui penitus non est homo: haec enim est vera, lignum non est homo iustus; tamen haec est falsa, lignum est homo non iustus. Et ita negativa simplex est in plus quam affirmativa infinita; sicut etiam animal est in plus quam homo, quia de pluribus verificatur. Simili etiam ratione, negativa simplex est in plus quam affirmativa privativa: quia de eo quod non est homo non potest dici quod sit homo iniustus. Sed affirmativa infinita est in plus quam affirmativa privativa: potest enim dici de puero et de quocumque homine nondum habente habitum virtutis aut vitii quod sit homo non iustus, non tamen de aliquo eorum vere dici potest quod sit homo iniustus. Affirmativa vero simplex in minus est quam negativa infinita: quia quod non sit homo non iustus potest dici non solum de homine iusto, sed etiam de eo quod penitus non est homo. Similiter etiam negativa privativa in plus est quam negativa infinita. Nam, quod non sit homo iniustus, potest dici non solum de homine habente habitum iustitiae, sed de eo quod penitus non est homo, de quorum quolibet potest dici quod non sit homo non iustus: sed ulterius potest dici de omnibus hominibus, qui nec habent habitum iustitiae neque habent habitum iniustitiae.” Cf. Boethius, *Editio Secunda* 424D; *Editio Prima* 303C-D; *Editio Prima* 308C-D; cf. *Editio Secunda*, 429B.